

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ. 07.02.2026

సమయం. 07.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈవేళ రేపు మలేషియా లో పర్యటిస్తారు.
2. కేంద్ర హోమ్ మంత్రి అమిత్ షా ఈ రోజు చర్చీస్ గడ్ లో భద్రతా పరిస్థితిని సమీక్షిస్తారు.
3. ప్రధానమంత్రి ఆవాస్ యోజన గ్రామీణ (PMAY-G) కింద ప్రభుత్వం రాష్ట్రాలు , కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాలకు మూడు కోట్ల 87 లక్షలకు పైగా ఇళ్ళు మంజూరు చేసింది.
4. ICC Under-19 Cricket World Cup ఫైనల్ లో భారత్ ఆరోసారి విజేతగా నిలిచింది. ICC టీ 20 ప్రపంచ కప్పు పోటీ ఈరోజు శ్రీలంకలో ప్రారంభమవుతుంది.

PM-KUALA LUMPUR:

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు కౌలాలంపూర్ కు రెండు రోజుల పర్యటనను ప్రారంభించనున్నారు. ఈ సందర్భంగా, సమగ్ర వ్యూహాత్మక భాగస్వామ్యాన్ని మరింత లోతుగా తీసుకెళ్లడం సహా ద్వైపాక్షిక సంబంధాల మొత్తం పరిధిపై ఇరు దేశాలు సమీక్ష నిర్వహించనున్నాయి. మలేషియాలో భారత హైకమిషనర్ బి.ఎన్. రెడ్డి ప్రధానమంత్రి ప్రకటన వివరాలను తెలియచేశారు. వాణిజ్యం ఆర్థిక వ్యవస్థ, ఆధునిక సాంకేతికతలు, ఇంధన రంగం, విద్య వంటి కీలక రంగాల్లో సహకారాన్ని బలోపేతం చేయడంపై ఇరుపక్షాల మధ్య చర్చలు కేంద్రీకరిస్తారని, సంప్రదాయ రంగాలను దాటి పరస్పర భాగస్వామ్యాన్ని విస్తరించాలనే లక్ష్యంతో ఈ చర్చలు జరుగనున్నాయని చెప్పారు . ప్రధానమంత్రి మోదీ పర్యటనలో ప్రవాస భారతీయుల కోసం ప్రత్యేకంగా అవుట్ రీచ్ కార్యక్రమం కూడా నిర్వహించనున్నారు. 'సెలామట్ దాతాంగ్ మోదీ జీ' అనే శీర్షికతో కువాలాలంపూర్ లో నిర్వహించే ఈ కార్యక్రమం, ఇరుదేశాల మధ్య ఉన్న బలమైన ప్రజల మధ్య సంబంధాలను ప్రతిబింబించనుంది. ఈ కార్యక్రమంలో

మలేషియా నలుమూలల నుంచి వచ్చిన కళాకారుల సాంస్కృతిక ప్రదర్శనలు జరగనుండగా, 15 వేల మందికి పైగా పాల్గొంటారని అంచనా. నరేంద్ర మోదీ మలేషియా ప్రధాని అన్వర్ ఇబ్రహీం ఈ కార్యక్రమంలో ప్రసంగిస్తారు. భారత్ -మలేషియా సంబంధాల్లో పెరుగుతున్న సన్నిహిత్యాన్ని ప్రదర్శిస్తుంది.. ప్రతినిధి స్థాయి చర్చలు జరగనున్నాయి. అనేక అవగాహన ఒప్పందాలపై సంతకాలు జరుగుతాయి.

బైట్ ... బి.ఎన్. రెడ్డి

NSD

EVE PAR – ADJOURN:

భారత్-అమెరికా వాణిజ్య ఒప్పందం సహా పలు అంశాలపై ప్రతిపక్షాల నిరసనల నేపథ్యంలో లోక్ సభ రేపటికి వాయిదా పడింది. మధ్యాహ్నం 12 గంటలకు మొదటి వాయిదా తర్వాత సభ తిరిగి సమావేశమైనప్పుడు, కాంగ్రెస్, తృణమూల్ కాంగ్రెస్ (టీఎంసీ), డీఎంకే పార్టీ సభ్యులు మళ్ళీ వెల్ లోకి వచ్చి ప్రభుత్వానికి వ్యతిరేకంగా నినాదాలు చేశారు. సభ సజావుగా నడవనివ్వాలని స్పీకర్ సభ్యులను కోరారు. ప్రతిపక్షాల ఆందోళనల మధ్యనే మంత్రులు తమ తమ శాఖలకు సంబంధించిన పత్రాలను సభలో ఉంచారు. స్పీకర్ పదే పదే విజ్ఞప్తులు చేసినప్పటికీ ప్రతిపక్ష సభ్యులు తమ నిరసన కొనసాగించడంతో చివరకు సభను రేపటికి వాయిదా వేశారు. లోక్ సభ కార్యకలాపాల జాబితాలో కేంద్ర బడ్జెట్ 2026-27పై చర్చ ఉండగా, ప్రతిపక్షాల నిరంతర ఆందోళనల కారణంగా అది చేపట్టలేకపోయారు. మరో పక్క రాజ్యసభలో సాధారణ కార్యకలాపాలు జరిగాయి. సభ సమావేశమైనప్పుడు జీరో అవర్, అనంతరం ప్రశ్నోత్తరాల సమయం జరిగింది. ఈ సందర్భంగా అశ్వినీ వైష్ణవ్, శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ సహా పలువురు మంత్రులు అనుబంధ ప్రశ్నలకు సమాధానాలు ఇచ్చారు. ఉభయ సభలు సోమవారం ఉదయం 11 గంటలకు మళ్ళీ సమావేశమవుతాయి.

NSD

AMIT SHAH VISIT - CHHATISGARH:

కేంద్ర హోం సహకార శాఖల మంత్రి అమిత్ షా ఈ సాయంత్రం నుంచి ఛత్తీస్‌గఢ్ లో మూడు రోజుల పాటు పర్యటిస్తారు. తన పర్యటన సందర్భంగా , రాష్ట్రంలో అంతర్గత భద్రతా పరిస్థితులు వామపక్ష తీవ్రవాదంపై ఆయన సమీక్ష నిర్వహించనున్నారు. అలాగే రాయ్‌పూర్ , జగదల్పూర్ లలో జరిగే పలు కార్యక్రమాల్లో పాల్గొననున్నారు. ఈ సాయంత్రం రాయ్‌పూర్ లో సీనియర్ అధికారులతో అమిత్ షా కీలక సమావేశం నిర్వహించనున్నారు. ఈ సమావేశంలో రాష్ట్రానికి సంబంధించిన వివిధ పరిపాలనా భద్రతా అంశాలపై చర్చ జరగనుంది. అంతకు ముందు నిన్న అమిత్ షా నిన్న జమ్ము కాశ్మీర్ లోని కథువా జిల్లాలోని హీరానగర్ సెక్టార్ లో అంతర్జాతీయ సరిహద్దు వెంబడి ఉన్న ఫార్వర్డ్ ప్రాంతాలను సందర్శించారు. జమ్ము కాశ్మీర్ లో రెండు రోజుల పాటు పర్యటన జరుపుతున్న హోం మంత్రి బోర్డర్ సెక్యూరిటీ ఫోర్స్ (BSF) సిబ్బందికి సంబంధించిన సంక్షేమ పథకాలను ప్రారంభించారు. హీరానగర్ సెక్టార్ లోని గుర్నామ్ బొబియియన్ సరిహద్దు అవుట్‌పోస్టులను అమిత్ షా సందర్శించి, అక్రమ చొరబాట్లను అడ్డుకునేందుకు BSF చేపట్టిన ఏర్పాట్లను పరిశీలించారు.

NSD

CHHATISGARH – BASTAR:

రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ఈరోజు ఛత్తీస్‌గఢ్ లోని బస్తర్ డివిజన్ ప్రధాన కేంద్రం జగదల్పూర్ కు ఒక రోజు పర్యటనకు చేరుకోనున్నారు. ఈ సందర్భంగా ఆమె బస్తర్ పండుమ ఉత్సవాన్ని ప్రారంభించనున్నారు. జగదల్పూర్ లోని లాల్ బాగ్ మైదానంలో నిర్వహించే ఈ కార్యక్రమాన్ని ఉద్దేశించి రాష్ట్రపతి ప్రసంగించనున్నారు.

NSD

PMAY-HOUSES:

ప్రధానమంత్రి ఆవాస్ యోజన -గ్రామీణ (పీఎంఎవై-జీ) కింద రాష్ట్రాలు , కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాలకు ప్రభుత్వం మూడు కోట్ల 87 లక్షలకు పైగా ఇళ్లను మంజూరు చేసింది. నిన్న రాజ్యసభలో ఇచ్చిన లిఖితపూర్వక సమాధానంలో గ్రామీణాభివృద్ధి శాఖ సహాయ మంత్రి డాక్టర్ చంద్ర శేఖర్ పెమ్మసాని ఈ విషయాన్ని తెలిపారు. మంజూరైన ఇళ్లలో ఈ నెల 2వ తేదీ నాటికి రెండు కోట్ల 95 లక్షలకు పైగా ఇళ్ల నిర్మాణం పూర్తయ్యిందని ఆయన పేర్కొన్నారు. గత ఐదేళ్లలో రెండు కోట్ల 10 లక్షల 66 వేలకు పైగా ఇళ్లను మంజూరు చేసినట్లు తెలిపారు. గ్రామీణాభివృద్ధి మంత్రిత్వ శాఖ 2016 ఏప్రిల్ 1 నుంచి ప్రధాన్ మంత్రి ఆవాస్ యోజన - గ్రామీణ పథకాన్ని అమలు చేస్తూ , 2029 మార్చి నాటికి నాలుగు కోట్ల 95 లక్షల ఇళ్లను నిర్మించాలనే లక్ష్యంతో ముందుకు సాగుతోంది.

NSD

RAILWAYS-CEMENT TRANSPORT:

లోడింగ్ పెంపు జరపాలని భారీ పరిమాణంలో సిమెంట్ రవాణాను ప్రోత్సహించేందుకు భారతీయ రైల్వేలు చేపట్టిన సంస్కరణలకు సానుకూల స్పందన లభించింది. ట్యాంక్ కంటైనర్లలో భారీ సిమెంట్ రవాణా కోసం అనేక సిమెంట్ కంపెనీలు కంటైనర్ కార్పొరేషన్ ఆఫ్ ఇండియా (కాంకోర్)ను సంప్రదించాయని, సేవలు వినియోగించుకున్నాయని రైల్వే మంత్రిత్వ శాఖ తెలియచేసింది. ఈ పథకం భారీ సిమెంట్ రవాణాలో మొత్తం సరుకు రవాణా ఖర్చు తగ్గింపుకు దోహదం చేస్తోందని కూడా తెలిపింది.

NSD

LS-BBBP:

బేటీ బచావో బేటీ పఠావో పథకం ప్రభుత్వ విధాన కార్యక్రమం స్థాయిని దాటి, ప్రభుత్వ సంస్థలు, సమాజాలు, మీడియా, పౌర సమాజం సామాన్య ప్రజలను భాగస్వాములుగా చేసుకుంటూ ఒక జాతీయ ఉద్యమంగా రూపాంతరం చెందిందని ప్రభుత్వం అన్నది.

లోక్సభలో లిఖితపూర్వక సమాధానంగా మహిళా శిశు అభివృద్ధి శాఖ మంత్రి అన్నపూర్ణా దేవి మాట్లాడుతూ... జాతీయ స్థాయిలో జనన సమయంలో లింగ నిష్పత్తి (Sex Ratio at Birth) 2014-15లో 918గా ఉండగా, 2024-25లో 929 కు పెరిగిందని తెలిపారు. అలాగే, మాధ్యమిక స్థాయిలో బాలికల స్థూల నమోదు నిష్పత్తి 2014-15లో 75.51 శాతం నుండి 2024-25లో 80.2 శాతానికి పెరిగిందని చెప్పారు.

NSD

QUANTUM VALLEY AMARAVATI:

ఆంధ్రప్రదేశ్ లోని అమరావతిలో క్వంటమ్ వ్యాలీకి కేంద్ర శాస్త్ర, సాంకేతిక శాఖల మంత్రి డాక్టర్ జితేంద్ర సింగ్ , ఆంధ్రప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి ఎన్. చంద్రబాబు నాయుడుతో కలిసి ఈరోజు శంకుస్థాపన చేయనున్నారు. ఈ సందర్భంగా ఇరువురు నేతలు ఒక బహిరంగ సభలో కూడా ప్రసంగించనున్నారు. క్వంటమ్ వ్యాలీ భారత్లో తొలి 133-క్విబిట్ క్వంటమ్ కంప్యూటర్ను ఏర్పాటు చేయడానికి చేపట్టిన చారిత్రాత్మక కార్యక్రమం. ఈ ప్రాజెక్టులో ఐబీఎం , టీసీఎస్, ఎల్అండ్టీ వంటి ప్రముఖ సంస్థలు భాగస్వాములుగా ఉన్నాయని రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఒక ప్రకటనలో తెలియచేసింది. ఈ కేంద్రం క్వంటమ్ కంప్యూటింగ్ , కృత్రిమ మేధస్సు , సైబర్ భద్రత, ఆరోగ్య సంరక్షణ , రక్షణ, ఆర్థిక రంగం వంటి విభాగాల్లో పరిశోధన , తయారీ నైపుణ్యాభివృద్ధిపై దృష్టి సారించనుంది.

NSD

ICC U19 CRICKET WORLD CUP WIN:

భారత్ అండర్-19 క్రికెట్ ప్రపంచకప్ను రికార్డు స్థాయిలో ఆరోసారి కైవసం చేసుకుంది. నిన్న సాయంత్రం జింబాబ్వేలోని హరారేలో జరిగిన అండర్-19 ప్రపంచకప్ 2026 ఫైనల్లో ఇంగ్లాండ్ను 100 పరుగుల తేడాతో ఓడించింది. టాస్ గెలిచి బ్యాటింగ్ ఎంచుకున్న భారత్ జట్టులో వైభవ్ సూర్యవంశీ రికార్డు స్థాయిలో కేవలం 80 బంతుల్లో 175 పరుగులు చేశారు.

NSD

MORN ICC T20 WC:

భారత్, శ్రీలంక సంయుక్తంగా నిర్వహిస్తున్న ఐసీసీ పురుషుల టీ20 ప్రపంచకప్ 2026 ఈ రోజు ప్రారంభమవుతోంది. నెల రోజుల పాటు సాగే ఈ టోర్నమెంట్ మార్చి 8 వరకు కొనసాగుతుంది. రెండు దేశాల్లోని వివిధ వేదికల్లో మొత్తం 55 మ్యాచ్లలో 20 అంతర్జాతీయ జట్లు పోటీపడనున్నాయి. ఈరోజు మూడు మ్యాచ్లు జరగనున్నాయి.

NSD

**SUDHIR
PM-KUALA LUMPUR**

MP-I

07.02.2026

Prime Minister Narendra Modi will begin a two-day visit to Kuala Lumpur today. The two sides will review the entire gamut of ties including deepening their Comprehensive Strategic Partnership.

India's High Commissioner to Malaysia, B.N. Reddy, has said that discussions between the two sides will focus on strengthening cooperation across key areas including trade and economy, emerging technologies, energy, and education, as both sides look to expand engagement beyond traditional sectors.

Prime Minister Modi's visit will also feature a major outreach to the Indian diaspora. A large community event titled 'Selamat Datang Modi Ji' will be held in Kuala Lumpur, reflecting the strong people-to-people ties between the two countries.

The event is expected to witness massive participation, with cultural performances by artists from across Malaysia.

The community event will be jointly addressed by Prime Minister Narendra Modi and Malaysian Prime Minister Anwar Ibrahim, highlighting the growing closeness in India-Malaysia relations.

Delegation-level talks and the exchange of Memoranda of Understanding are scheduled to follow on Sunday.

<>CB/Durgesh Bhaduria/MAIL/0528 HRS

**SUDHIR::ANJALI
CHHATISGARH - BASTAR**

MP-I

07.02.2026

The President of India, Droupadi Murmu, will arrive today on a one-day visit to Jagdalpur, the divisional headquarters of Bastar in Chhattisgarh. On this occasion, she will inaugurate the Bastar Pandum Festival. The President will also address a programme organised at Lalbagh Ground in Jagdalpur. Chhattisgarh Governor Ramen Deka and Chief Minister Vishnu Deo Sai will also be present at the inaugural ceremony of the Bastar Pandum Festival. More from our correspondent:

[V/C - Vikalp Shukla]

Under the Bastar Pandum Festival, divisional-level competitions will be organised from the 7th to the 9th of February. During this period, more than 700 artists from 84 teams will present performances across 12 cultural disciplines. These include tribal dances, handicrafts, traditional tribal cuisine and

indigenous musical instruments. Bastar Pandum is a festival centred on tribal traditions, folk arts and the indigenous way of life. While providing a platform to local folk artists, it also plays a significant role in connecting the younger generation with their cultural roots. The popularity of Bastar Pandum is steadily increasing. This year, more than 54,000 participants from various districts of Bastar registered to take part in the festival. Bastar Pandum is not merely a cultural event, but a living symbol of the soul of Bastar and its rich tribal identity. Vikalp Shukla, Akashvani News, Raipur.

VIKALP

SHUKLA/RAIPUR/MAIL/0614

SUDHIR::ANJALI

MP-I

07.02.2026

AMIT SHAH VISIT - CHHATISGARH

Union Home and Cooperation Minister Amit Shah will arrive in Raipur this evening on a three-day visit to Chhattisgarh. During his visit, Mr Shah will review the internal security situation and Left Wing Extremism in the state, and will also participate in various programmes in Raipur and Jagdalpur. According to the scheduled programme, Mr Shah will hold an important meeting with senior officials in Raipur this evening, during which various administrative and security-related issues concerning the state will be discussed. Tomorrow, on the 8th of February, Mr Shah will chair a high-level security meeting on Left Wing Extremism in Raipur. Senior officials of the Central and State Governments, along with representatives of security agencies, will take part in the meeting. Mr Shah will also attend a National Conclave being organised in Raipur on the 8th of February. The Union Home Minister will participate in the closing ceremony of the Bastar Pandum Festival, to be held in Jagdalpur on the 9th of February.

VIKALP SHUKLA/RAIPUR/MAIL/0628

GAURAV::LAXMI

EPP

06.02.2026

EVE PAR - ADJOURN

Lok Sabha has been adjourned for the day following opposition protests on various issues including India-US trade deal. When the House met after the first adjournment at 12 noon, the opposition members from Congress, TMC and DMK again trooped into the well and raised slogans

against the government. The Presiding officer urged the members to allow the House to function. Amidst the opposition's uproar, the Minister's laid the papers of their respective Ministries. Despite repeated appeals made by the chair, the opposition members continued with their protest following which the House was adjourned for the day. The Discussion on Union Budget 2026-27 was listed in the business of the House but could not be taken up due to the opposition's continued protest.

Earlier, when the Lok Sabha assembled for the day, Lok Sabha Speaker Om Birla tried to take up Question Hour, however, opposition members trooped into the well and started sloganeering. Mr Birla expressed concern over the behaviour of the opposition members and appealed them to allow the House to function. He said, more than 19 hours of the House have been wasted due to disruption in the House during the Budget Session of the Parliament.

(Byte - Om Birla)

The Lok Sabha Speaker accused the opposition of deliberately creating disruptions in the House. He urged members to maintain dignity and decorum of the House. Mr Birla said, the people of the country have elected the members for meaningful discussion in the House but the opposition members are disturbing the House by raising slogans and displaying placards. However, the opposition members continued with their protest leading to the adjournment of the House till 12 noon.

On the other side, Rajya Sabha transacted normal business before being finally adjourned for the day. When the House met for the day, Members of the House raised the matter of public importance during the Zero Hour. Then the House took up Question Hour, wherein several Ministers including Ashwini Vaishnaw and Shivraj Singh Chouhan replied to the supplementaries. When the House assembled at 2:00 PM post lunch, the Rajya Sabha took up Private member legislative Business, members of various political parties moved their Private Member's Bills. Later, Rajya Sabha Deputy Chairman Harivansh adjourned the House for the day. Both the Houses will meet again on Monday at 11:00 AM.

<><>BHUPENDRA/SUPARNA/ANAND/1545 HRS.

**SUDHIR
07-02-2026**

MP-I

PMAY-HOUSES

The Government has sanctioned more than three crore 87 lakh houses to the States and Union Territories under Pradhan Mantri Awas Yojana-Gramin(PMAY-G). In a written reply in the Rajya Sabha yesterday, Minister of state for Rural Development Dr Chander Shekhar Pemmasani said that out of the sanctioned houses, more than two crore 95 lakh houses have been completed as on 2nd of this month. He said that more than two crore 10 lakh 66 thousand houses have been sanctioned during the last five years. The Ministry of Rural Development is implementing the Pradhan Mantri Awas Yojana-Gramin from 1st April, 2016 to construct four crore 95 lakh houses by March 2029.

CB/AKSHIT/0604 HRS

SUDHIR

MP-I

07.02.2026

LS-BBBP

Government has said that the Beti Bachao Beti Padhao scheme has transformed from a policy initiative into a national movement by mobilizing various stakeholders, including government agencies, communities, media, civil society and the public at large. In a written reply in the Lok Sabha yesterday, Minister for Women and Child Development Annpurna Devi said, Sex Ratio at Birth at the national level has increased from 918 in 2014-15 to 929 in 2024-25 and gross enrolment ratio of girls in the schools at secondary level has increased from 75.51 per cent in 2014-15 to 80.2 per cent in 2024-25. She said, based on the Sex Ratio at Birth SRB status of districts as per the 2020-21 HMIS data of the Ministry of Health and Family Welfare, funds are provided to districts according to their SRB. The Minister said, Beti Bachao Beti Padhao Scheme was launched on 22nd January 2015 to help address Child Sex Ratio and related issues of empowerment of girls and women over a life cycle continuum. She said, it aims not only to address immediate concerns related to sex ratio and gender-based discrimination but also to foster a cultural shift towards valuing the girl child and ensuring her rights and opportunities.

<>CB/ANUPAM/MAIL/0605 HRS.

SUDHIR

MP-II

07.02.2026

ICC U19 CRICKET WORLD CUP WIN

India have clinched the U19 Cricket World Cup title for a record sixth time, beating England by 100 runs in the final of the U-19 World Cup 2026 in Harare, Zimbabwe, last evening. After winning the toss and opting to bat first, India were propelled by a stunning, record-breaking masterclass from

Vaibhav Suryavanshi, who scored 175 off just 80 balls. Skipper Ayush Mhatre contributed a crucial 53, while Abhigyan Kundu added 40, guiding India to a massive total of 411 for nine in the stipulated 50 overs. Vaibhav Suryavanshi was named both Player of the Match and Player of the Series. For England, James Minto claimed three wickets, while Sebastian Morgan and Alex Green took two wickets each, and Manny Lumsden picked up one.

Chasing India's imposing target of 412, England were bowled out for 311 in 40.2 overs. Caleb Falconer top-scored for England with 115, supported by Ben Dawkins' 66. India's bowlers then sealed the victory, with RS Ambrish taking three wickets, Deepesh Devendran and Kanishk Chouhan two wickets each, and Khilan Patel and Ayush Mhatre picking up a wicket apiece.

It is a historic win for the Ayush Mhatre-led India side, marking the largest margin of victory in terms of runs in a U19 World Cup final.

CB/ANI/0522HRS

SUDHIR

MP-II

07.02.2026

MORN ICC T20 WC

The ICC Men's T20 World Cup 2026, co-hosted by India and Sri Lanka, kickstarts today. The month-long tournament will run until March 8, featuring 20 international teams competing across 55 matches at venues spread across both countries.

Three matches are scheduled for today. The opening match will be played at the Sinhalese Sports Club in Colombo, where Pakistan will take on the Netherlands. The match will start at 11 AM IST. The second match will be played between West Indies and Scotland at Eden Gardens, Kolkata at 3 PM.

Defending champions India will begin their campaign later today at 07 PM facing the United States at the iconic Wankhede Stadium in Mumbai.

India will be aiming to make history by becoming the first team to successfully defend a Men's T20 World Cup title. The expanded tournament format includes group stages followed by the Super 8s and knockout rounds, designed to increase competitiveness and provide emerging teams

with a global platform. Traditional powerhouses such as Australia and England are expected to pose strong challenges, while associate nations will be eager to make their mark and create memorable moments on the world stage.<><><>

BIMAL/NET/CB/0501 HRS